
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis z jednání Exekutivy svč SH č. 48/2009 
 

ze zasedání Exekutivy svč SH, které se konalo dne 15. září 2009 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV  
v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. Hart M., Barth T. 
host : p. Ing. Z. Radosta, p. M. Vágner 
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
 

Program: 
  1. Zahájení 
  2. Rámcové plány a rozpočty Házenkářských nadějí 
  3. Kontrola úkolů 
  4. Vyhodnocení foto soutěže 
  5. Informace ze zasedání předsedů oblastí a krajských redaktorů handball.net 
  6. Školení trenérů licence „C“ 
  7. Informace z komisí 
  8. Příprava volební konference svč SH 
  9. Došlá pošta 
10. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda Exekutivy svč SH p. Höbelt v 16,30 hod. 
 

2. Rámcové plány a rozpočty Házenkářských nadějí  
družstvo HN dívek: 
Je nutné nahlásit přesné termíny konání kempů, pozvánky rozeslat pozvaným hráčkám a informovat o 
konání kempu kluby, z kterých budou zvány hráčky a pozvat trenéry hráček a na první kemp. 
 

Úkol č. 136 : 
Vedoucí družstva Házenkářských nadějí dívek na svč SH nahlásí přesné termíny konání kempů v  
svč oblasti a pozve trenéry hráček na první kemp. 
 zodpovídá: p. Vágner M.    termín: 22. září 2009 
 

Předseda Exekutivy svč SH navrhl p. Vágnerovi uhradit kompletní rozpočet HN družstva dívek 
z požádaného grantu na Krajský úřad Ústí n.L. 
P. Vágner: 
- souhlasí, pokud bude grant odsouhlasen KÚ Ústí n.L., tak kompletní rozpočet HN družstva dívek  
  bude uhrazen ze schváleného grantu. 
- informoval přítomné, že seznam pozvaných hráček bude doplněn o 6 talentovaných hráček z  
  ročníku 1996. 
- vznesl dotaz proč trenéru a ved. družstva HN dívek byly kráceny odměny za ročník 2008/09. 
  Ke krácení odměn došlo na základě překročení schváleného rozpočtu. p. Vágner nesouhlasí s částkou  
  uvedenou jako překročení. 
 

Úkol č. 137 : 
Předložit schválený rozpočet družstva HN dívek s vyhodnocením o kolik byl překročen a v případě 
nulového či menšího překročení budou odměny upraveny Exekutivou svč SH. 
 zodpovídá: pí. Sochorová J.    termín: 22. září 2009 
 

družstvo HN chlapců: 
P. Barth seznámil s plánem pořádat 1 kemp v Jablonci a 1 kemp v Lovosicích, ale z důvodu plně 
obsazené sport. haly v Jablonci budou oba kempy uspořádány v Lovosicích. 



 

2

P. Barth oznámil, že učiní dotaz na vedoucího kempu v Nymburce p. Faráře na počet účastníků na 
kempu v Nymburce.  
 

Úkol č. 138 : 
Trenér družstva Házenkářských nadějí chlapců na svč SH nahlásí přesné termíny konání kempů v  
svč oblasti a pozve trenéry hráčů na první kemp. 
 zodpovídá: p. Barth T.    termín: 22. září 2009 
 

Úkol č. 139 : 
Trenér družstva Házenkářských nadějí chlapců na svč SH přepracuje celkový rozpočet. 
 zodpovídá: p. Barth T.    termín: 29. září 2009 
 

3. Kontrola úkolů 
Úkol č. 135:splněno 
 

4. Vyhodnocení foto soutěže 
Na dnešním zasedání Exekutivy svč SH byla vyhodnocena foto soutěž, která byla vypsána na jarní část 
soutěžního ročníku 2008/09. Byly zaslány 2 snímky - p. Michal Janoušek – Chomutov – minižáci 
          - p. Jiří Chaloupka – Louny – starší žáci 
Vzhledem k tomu, že byly zaslány pouze 2 snímky Exekutiva svč SH nebude vyhlašovat vítěze, ale oba 
snímky budou odměněny házenkářskými míči zn. Erima. 
 

5. Informace ze zasedání předsedů oblastí a oblastních redaktorů handball.net 
Dne 11. září se v Praze konalo zasedání předsedů oblastních svazů a oblastních redaktorů handball.net. 
Zasedání se zúčastnil p. Jiří Höbelt a za p. Vobeckého (dovolená) p. Ing. Zdeněk Radosta. Na tomto 
zasedání bylo projednáváno: 
- handball.net - prezident ČSH p. Ing. J. Chvalný seznámil přítomné s možnostmi kompletního  

   handball.net 
  - je lepší kontrola úhrady individuálního startovného (IS) 
  - kluby neoznačují všechny hráče a funkcionáře, kteří mají IS uhrazené 
  - je třeba dopracovat, aby bylo rozlišení rozhodčích se stejnými jmény 
- webové stránky házené - jako jediný sport má házená internetové stránky svazové a oblastních svazů  

        společné 
     - návštěvnost stránek je vysoká, 400-500 x za den 

- mládežnické projekty - p. Bílek O. 
  - žákovská liga – změna v nominaci družstev (je uvedeno na webových stránkách ČSH) 
    svč oblast pro soutěžní ročník 2009/10 má nominovány 3 družstva st. žáků a  

  1 družstvo st. žaček 
- házenkářský desetiboj opět v letošním soutěžním ročníku celostátně proběhne 
- handball tour – změna v příspěvku na dopravu a pořadatelství 
- školní liga – zvýšila se účast v krajích 
- kemp HN – proběhne v Nymburce, je změněn vedoucí kempu p. Farář 
- Novinářský kalamář – zlepšení počtu družstev v krajích i celorepublikově 
- dovednostní stupně – je zatím organizováno pro dívky, konají se 3 akce: 
    28. září 09 – Sportovní hala Slavie Praha 
    28. října 09 – Sportovní hala DHK Olomouc 
    17. listopadu 09 – Sportovní hala HC Zlín 
      Klubům bude zaslán propagační leták e-mailem. 

Olympiáda dětí a mládeže proběhne v Olomouci v letním období 2010. Předsedové oblastí souhlasí aby 
prezident ČSH jednal s organizátory o zařazení házené-chlapců i za cenu finanční spoluúčasti 
oblastních svazů. 
 
Licenční podmínky – u družstev musí být trenéři s platnou licencí. 
Přítomní byli seznámeni s plněním rozpočtu ČSH v roce 2009. 
 

Doporučení pro Soutěžní komise: 
Zápisy z utkání rozdělovat následovně: 



 

3

originál - rozhodčí 
1. kopie - pořadatel utkání 
2. kopie - hostující družstvo 
Důvodem je lepší čitelnost 1. kopie a tím usnadnění práce klubových redaktorů handball.net při 
zadávání zápisu o utkání. 
 

6. Školení trenérů licence „C“ 
Poplatek za školení trenérů licence „C“ uhradilo celkem 23 zájemců. Zúčastnilo se 21 účastníků, 2 se 
bez omluvy nezúčastnili, uhrazený poplatek nebude vrácen. 
Proběhly 2 běhy a závěrečné zkoušky proběhnou 26. září 2009. 
Z dotace ČSH se uhradí pro lektory jízdné, stravné, nocležné a odměna. Poplatek účastníků bude použit 
na úhradu haly a učebny. 
Exekutiva svč SH děkuje klubu .A.S.A. HKm Lovosice za zajištění podmínek pro školení a 
jmenovitě p. Ing. Švábovi za zajištění družstva minižáků pro praktickou ukázku. 
 

7. Informace z komisí 
Soutěžní komise: 
Předseda SK svč SH p. Hart seznámil přítomné se zahájením soutěží. V kategoriích ml. žáků a ml. 
žaček nastoupil do utkání hráč a hráčka bez úhrady IS. 
SK svč SH zpracovala účast trenérů na jednotlivých utkáních v soutěžním ročníku 2008/09 a podle  
RS svč SH 2008/09 čl. 3.3 Licenční poplatek za trenéry navrhuje pořádkovou pokutu 500,- Kč 
klubům, jejichž trenéři se v jarní části soutěže 2008/09 neměli účast na utkáních nejméně 80% těmto 
klubům: 
svč liga muži: 
ELP Jablonec  500,- Kč 
Slovan Varnsdorf 500,- Kč 
 

svč liga mladší žáci: 
Baník Most  500,- Kč 
HC Šroubárna Žatec 500,- Kč 
Slovan Varnsdorf 500,- Kč 
 

svč liga mladší žačky: 
DHK Baník Most 500,- Kč 
Exekutiva svč SH udělení pořádkových pokut schvaluje. 
 

Ekonomická komise: 
Opětovně upozorňujeme kluby, doposud neuhradily startovné na soutěžní ročník 2009/10 : 
SIAD Bílina   500,- Kč 
HC Šroubárna Žatec  500,- Kč 
Pokud tyto kluby licence uhradily, žádáme o zaslání kopie dokladu o uhrazení. 
 

Komise rozhodčích: 
Předseda KR svč SH seznámil přítomné s účastí p. Škardy a Janouška na kurzu rozhodčích licence „C“ 
ve středních Čechách. 
Předseda KR svč SH p. Pešek byl pověřen vedoucím kurzu rozhodčích licence „C“, aby provedl s výše 
uvedenými účastníky kurzu testy a praktickou zkoušku. 
Testy a praktická zkouška se uskutečnila na turnaji minižactva v Chomutově. 
P. Škarda a Janoušek úspěšně absolvovali kurz rozhodčích licence „C“. 
 

Exekutiva svč SH zprávy bere na vědomí a schvaluje je. 
 

8. Příprava volební konference svč SH 
Všem klubům svč oblasti budou rozeslány podmínky na konání volební konference svč SH, která se 
uskuteční 27. února 2010. 
Žádáme oddíly, aby si připravovaly návrhy na 5ti člennou Exekutivu svč SH a funkci sekretáře svč SH. 
 
 



 

4

Úkol č. 140: 
p. Ing. Radosta zašle předsedovi a sekretáři Exekutivy svč SH materiály pro konání volební konference, 
ti zpracují odsouhlasí s ostatními členy Exekutivy a po té budou zaslány klubům. 
 zodpovídá: p. Ing. Radosta Zd.    termín: 22. září 2009 
          p. Höbelt J., Vobecký F.      30. září 2009 
 
9. Došlá pošta 
p. Vágner – rámcový plán a rozpočet HN družstva dívek 
p. Barth – rámcový plán a rozpočet HN družstva chlapců 
ČSH Praha – propagační letáky pro družstva dívek 
Liberec Handball – dopis k uspořádání turnaje mini 
 

10. Různé 
TMK a Exekutiva svč SH zaznamenala potřebu trenérů svč oblasti na nutnost prodloužení trenérských 
licencí, které se prodlužují na základě absolvování semináře trenérů či konference mládeže. 
Po dohodě s TMK ČSH bylo rozhodnuto uspořádat seminář trenérů. Žádáme proto kluby, ve kterých 
jsou vážní zájemci o účast na semináři, aby je nahlásily na emailovou adresu sekretar@svcsh.cz 
(jméno, příjmení a adresu) pro zaslání pozvánek nejpozději do 20. října 2009. 
Seminář se bude konat pouze pro minimální počet 25 zájemců. Seminář bude zaměřen na problematiku 
tréninku mládeže a legislativu ČSH.  
Termín konání:  sobota 5. 12. 2009 (8,30 – 16,30 hod.) 
Místo konání:  Lovosice (stará sp. hala a učebna na ZS) 
poplatek účastníka:  100,- Kč (aktivní trenér) 
   200,- Kč (neaktivní trenér) 
Aktivita trenéra bude stanovena, zda je jmenovaný uveden na přihlášce klubu do soutěží a zda je 
uváděn na zápisech o utkání. 
Přihlášení trenéři na seminář si hradí dopravu do místa konání. Exekutiva svč SH uhradí náklady na 
učebnu, halu, lektory a zajistí a uhradí účastníkům semináře občerstvení (kávu, nealko nápoje) a oběd + 
metodický materiál. 
Každý účastník musí mít sebou: průkaz člena ČSH, poznámkový blok, psací potřeby, sportovní 
oblečení a sport. obuv do haly a míč na házenou. 
Kluby, které závazně přihlásí trenéry na seminář jsou garantem jejich účasti. V případě, že závazně 
přihlášený účastník se na seminář nedostaví a svou neúčast včas neomluví (3 dny před konáním) bude 
proti klubu zahájeno disciplinární řízení. 
 

Upřesnění výkladu dodatku SŘ ČSH čl. 12 odst. 2 
Kluby, které chtějí, aby jejich družstva mladšího žactva startovala v soutěži, jako smíšená musí to uvést 
v „Přihlášce do soutěží“. Nelze přihlásit družstva do soutěží chlapců či dívek a potom nastupovat do 
utkání se smíšeným družstvem jako se to stalo družstvům Lovosic, Loun a Mimoně.  
Soutěžní komise svč SH s ohledem na to, že nebyl proveden řádný výklad doplňku upouští od postihů 
klubů a tato družstva zařadila do soutěží jako smíšená. SK svč SH však upozorňuje všechny kluby na 
to, že pro smíšená družstva nejsou vypsány ČSH soutěže jako Handball Tour a Házenkářský desetiboj. 
 
 
Schůze ukončena v 20,35 hod. 
 
Příští pravidelné zasedání Exekutivy svč SH se koná dne 13. října 2009 od 16,00 hod.  
 
Podepsaný originál uložen v dokumentech Exekutivy svč SH v Ústí n.L. 
 
sekretář svč SH:       předseda Exekutivy svč SH: 
Ferdinand Vobecký v. r.      Jiří Höbelt  v. r. 


